
 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
КАРАР              №5                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«4»апрель 2013й    «4»апреля2013 г 
 

 
 

 

Об утверждении плана мероприятий по противодей-

ствию коррупции в администрации сельского поселе-

ния Иргизлинский сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан  

на 2013-2015 гг. 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О проти-

водействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года 

№297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 – 2013 годы и внесе-

нии изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам проти-

водействия коррупции» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации сель-

ского поселения Иргизлинский сельсовет муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан  на 2013-2015гг. согласно приложению. 

2. Ответственной за  реализацию плана мероприятий по противодействию коррупции в 

администрации сельского поселения Иргизлинский сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан  назначить специалиста 1 категории ад-

министрации сельского поселения Иргизлинский сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан  - Евстегнееву Г.Н. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в здании админи-

страции сельского поселения Иргизлинский сельсовет муниципального района Бурзян-

ский район Республики Башкортостан. 

 

 

   

Глава сельского  поселения  Иргизлинский сельсовет  

муниципального района  

Бурзянский район Республики Башкортостан                                        Ф.Н.Надыршин 

 

                                                                                        

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БӨРЙӘН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

ЫРҒЫҘЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  

ХАКИМИӘТЕ 

453585, Ырғыҙлы, В.Рылов урамы,1 

тел(34755)3-37-16 

 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИРГИЗЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

5Иргизлы, ул.В.Рылова,1

тел.73716 



 
                                                                                                      Приложение 

                                                                                                                           к постановлению администрации 

                                                                                                                           сельского    поселения Иргизлинский 

сельсовет  

муниципального района  

Бурзянский район Республики Башкортостан  

 

 

 

П Л А Н 

мероприятий по противодействию коррупции в администрации  

сельского  поселения  Иргизлинский сельсовет муниципального района Бур-

зянский район Республики Башкортостан  на 2013-2015 г.г. 
 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

проведения 

Ответственный за 

проведение 

1. Обеспечение правовых и организационных мер, 

направленных на противодействие коррупции  

1.1 Разработка проектов и принятие муници-

пальных правовых актов по противодей-

ствию коррупции 

2013-2015 Глава сельского по-

селения Иргизлин-

ский сельсовет му-

ниципального рай-

она Бурзянский 

район Республики 

Башкортостан  

1.2 Проведение антикоррупционной экспер-

тизы проектов муниципальных правовых 

актов в целях недопущения условий, спо-

собствующих проявлению коррупции 

2013-2015 Глава сельского по-

селения Иргизлин-

ский сельсовет му-

ниципального рай-

она Бурзянский 

район Республики 

Башкортостан  

Председатель ко-

миссии  

1.3 Разработка административных регламен-

тов предоставления муниципальных 

услуг, осуществления функций муници-

пального контроля 

2013-2015 Управляющий де-

лами 

1.4 Проведение мониторинга качества предо-

ставления муниципальных услуг, выра-

ботка предложений по повышению каче-

ства предоставления муниципальных 

услуг 

2013-2015 

(1 раз в год – IV 

квартал) 

Глава сельского по-

селения Иргизлин-

ский сельсовет му-

ниципального рай-

она Бурзянский 

район Республики 

Башкортостан  

1.5 Обнародование муниципальных правовых 

актов по противодействию коррупции 

2013-2015 Глава сельского по-

селения Иргизлин-

ский сельсовет му-

ниципального рай-



она Бурзянский 

район Республики 

Башкортостан  

2. Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, 

связанных с прохождением муниципальной службы 

2.1 Выезд на консультативные семинары и 

курсы повышения квалификации для глав 

сельских поселений по правовым вопро-

сам 

Согласно графи-

ку 

Глава сельского по-

селения 

2.2 Проведение проверок на соблюдение му-

ниципальными служащими администра-

ции поселения ограничений и запретов, 

установленных ст. 13 -14 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-

пальной службе в Российской Федерации» 

 

2013-2015 Глава сельского по-

селения 

 

2.3 Обеспечение своевременного представле-

ния муниципальными служащими, лица-

ми, замещающими должности муници-

пальной службы, должности которых 

определены Перечнем, сведений о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера 

2013-2015 

(до 30 апреля ) 

Ответственный 

специалист адми-

нистрации 

2.4 Проведение внутреннего мониторинга де-

кларирования муниципальными служа-

щими, замещающих должности муници-

пальной службы, определенных Переч-

нем, своих доходов и имущества, а также 

доходов своего супруга (супруги) и несо-

вершеннолетних детей 

2013-2015 

(до 1 июня) 

Ответственный 

специалист адми-

нистрации 

2.5 Размещение сведений о доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципаль-

ные должности, муниципальных служа-

щих и членов их семей на официальном 

сайте муниципального района 

2013-2015 

(до 14 мая) 

Ответственный 

специалист адми-

нистрации 

2.6 Организация заседаний комиссии по со-

блюдению требований к служебному по-

ведению муниципальных служащих и уре-

гулированию конфликта интересов (при 

наличии оснований) 

2013-2015 Председатель ко-

миссии 

2.7 Проведение анализа жалоб и обращений 

граждан на наличие сведений о фактах 

коррупции в органах местного самоуправ-

ления и организация проверок указанных 

фактов 

 

2013-2015 

(1 раз в квартал 

при наличии жа-

лоб и обраще-

ний) 

Ответственный 

специалист адми-

нистрации 

3. Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд 

3.1 Осуществление контроля за соблю- 2013-2015 Глава сельского по-



дением требований Федерального 

закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О 

размещении заказов на поставки то-

варов, выполнение работ, оказание 

услуг для государственных и муни-

ципальных нужд» 

селения Иргизлин-

ский сельсовет му-

ниципального рай-

она Бурзянский 

район Республики 

Башкортостан  

3.2 Проведение анализ эффективности 

бюджетных расходов местного бюд-

жета при размещении заказов на по-

ставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для государственных 

и муниципальных нужд 

2013-2015 Глава сельского по-

селения Иргизлин-

ский сельсовет му-

ниципального рай-

она Бурзянский 

район Республики 

Башкортостан  

4. Организация антикоррупционного образования и пропаганды, 

формирование нетерпимого отношения к коррупции 

4.1 Обучение муниципальных служащих 

по вопросам противодействия кор-

рупции 

2013-2015 Глава сельского по-

селения Иргизлин-

ский сельсовет му-

ниципального рай-

она Бурзянский 

район Республики 

Башкортостан  

4.2 Включение вопросов на знание ан-

тикоррупционного законодательства 

при проведении квалификационного 

экзамена и аттестации муниципаль-

ных служащих 

2013-2015 Глава сельского по-

селения Иргизлин-

ский сельсовет му-

ниципального рай-

она Бурзянский 

район Республики 

Башкортостан  

4.3 Информационное освещение анти-

коррупционной деятельности сель-

ского поселения Иргизлинский сель-

совет муниципального района Бур-

зянский район Республики Башкор-

тостан  

2013-2015 Ответственный 

специалист адми-

нистрации 

4.4 Проведение качественного подбора кад-

ров через проведение конкурса и назна-

чение на должности муниципальной 

службы  

 

2013-2015 Глава сельского по-

селения 

5. Противодействие коррупции в сфере, где наиболее высоки коррупционные риски 

5.1 Анализ передачи муниципального иму-

щества в аренду 

2013-2015 Глава сельского по-

селения Иргизлин-

ский сельсовет му-

ниципального рай-

она Бурзянский 

район Республики 

Башкортостан  

5.2 Включение представителей пред- 2013-2015 Глава сельского по-



приятий, организаций и обществен-

ных советов в составы рабочих 

групп, постоянных и временных ко-

миссий, создаваемых в органах 

местного самоуправления 

селения Иргизлин-

ский сельсовет му-

ниципального рай-

она Бурзянский 

район Республики 

Башкортостан  

5.3 Контроль за использованием недви-

жимого имущества на территории 

сельского поселения Иргизлинский 

сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики Баш-

кортостан  

2013-2015 

IV квартал, еже-

годно 

Глава сельского по-

селения Иргизлин-

ский сельсовет му-

ниципального рай-

она Бурзянский 

район Республики 

Башкортостан  

5.4 Размещение информации на офици-

альном сайте муниципального райо-

на 

- о заключении договоров аренды 

муниципального недвижимого иму-

щества; 

- о результатах приватизации муни-

ципального имущества; 

- о предстоящих торгах по продаже, 

представлению в аренду муници-

пального имущества и результатах 

проведенных торгов 

2013-2015 

(при наличии 

информации) 

Ответственный 

специалист адми-

нистрации 

 

 

                                                                                                                          


